
令和２年 10月 21日 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

ランドブレイン株式会社 

管理部 

 

弊社の従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが、10月 21日（水）に判明いた

しました。 

当該従業員は、東京本社（東京都千代田区平河町 1-2-10平河町第一生命ビル７階）に勤務して

おります。 

10 月 19 日（月）に発熱があり、病院を受診してＰＣＲ検査を受けた結果、21 日（水）に陽性

であることが判明いたしました。 

当該従業員は、10月 15日（木）が最終出社日であり、保健所によれば、弊社従業員に濃厚接触

者はいないとの判断でした。 

 

これを受けて、弊社では、以下の対応を実施しております。 

 

・10月 19日（月）に当該従業員が勤務するエリアを消毒するとともに、10月 21日（水）に当

該従業員が勤務する全フロアの消毒を行いました。 

・当該従業員と席が近接する従業員は、濃厚接触者には該当しませんが、当該従業員との最終

接触日から２週間（10月 28日（水）まで）を在宅勤務とします。 

・当該従業員が勤務するフロアの従業員の健康チェックにより、発熱や体調不良者がいないこ

とを確認するとともに、入館時の検温を徹底しています。 

 

弊社では、お客様と従業員の安全確保を最優先に、引き続き、感染拡大の防止に努めてまいり

ます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


